

## Referat fra stævneudvalgsmøde d.3. 12.2024

- Valg af referent: Eva Buxbom
- Overskydende medaljer og pokaler tilbage til Pokalbutikken.
  - Det er vigtigt, at vi får overskydende medaljer og pokaler tilbage samt får dem afleveret til Pokalbutikken, da de kan genbruges og dermed udgifterne reduceres. Det blev besluttet, at Finn får skrevet et opslag til DSF's Facebook, så klubberne er orienteret herom. Det blev ligeledes, besluttet at den stævneansvarlige minder den arrangerende klub om at gemme overskydende pokaler og medaljer og give dem videre til et medlem af stævneudvalget eller bestyrelsen.
- Leg med dommerdatabasen, er vi blevet klogere?
  - Dommerdatabasen er et vigtigt værktøj til at udarbejde stævneplan med dommerpåsætning. Trine overtager opdatering af dommerdatabasen. Derved bliver bl.a. dommergerninger registreret samt opdateringer af ny nyttig info om dommerne.
- Et eksempel fra Eva om at finde dommere til stævner
  - Eva forklarede, hvordan hun fandt den sidste dommer til DM-hold finalen 2024 ved at søge efter dommere i dommerdatabasen i det pågældende landområde, hvor stævnet blev afholdt og derefter ringe til dem. Det er dog ikke altid, at denne måde giver gevinst. Opslag på dommernes Facebook er bestemt også en god måde.
- Hvordan får vi klubberne til at melde løftere til DM- hold?
  - Der er mange klubber, der ikke kender til DM- hold konkurrencen. Derfor er det vigtigt, at denne viden kommer rundt til alle klubberne i Danmark. Der er iværksat tiltag ved at inddrage medieudvalget, som rigtigt gerne vil have tilsendt råmateriale vedrørende DM- hold runder og finale samt andre stævner, så de kan producere videoer og materiale til opslag på sociale medier med henblik på at reklamere for fremtidige stævner. Den stævneansvarlige bringer denne viden videre til arrangerende klub. Billederne og film forventes at komme fra de klubber, der stiller med hold og fra den klub der afholder finalen. Vi vil i stævneudvalget se, hvilken effekt dette har og herefter iværksætte flere tiltag i brug i forhold til feedbacken.
- Første møde om udstyr er blevet afholdt, og referat herfra følger efter eventuelt.
- Evt.
  - Ingen punkter.
- Næste online-møde er 18.februar kl.19.00.

## **Referat fra udstyrmøde tirsdag d. 26. november kl.19.00**

**Valg af referent:** Eva Buxbom.

**Deltagere:** Eva Buxbom fra HSK, Jane Aaberg fra OBBC, Adam Karsø fra AAK, Kim og Mickel Dahl fra TSK og Jeppe Poder fra Aask.

### **Tilgængelighed af udstyr for nye løftere**

Der er stor forskel på, hvor meget udstyr de fem klubber, der deltog i mødet, har liggende til udlån. Der var en fælles holdning til, at vi låner af hinanden, så vi derved har mere forskelligt udstyr til nye løftere, der vil i gang med sporten. Derudover er der mulighed for, at foreninger/klubber kan søge midler ved DGI og DIF's foreningspuljen, der åbner 1. februar 2025, hvor det gælder først til møllen princippet. Her blev der opfordret til at søge puljen på op til kr. 30.000. Når ansøgningerne er klar til næste online-møde d.30. januar kl. 19.45, finder vi ud af, hvilke størrelser, der skal søges, så vores fælles mængde af udstyr har alle de nødvendige størrelser. Derudover er Jeppe god til at søge fonde og har tilbudt sin hjælp, hvis der er behov.

I forhold til at få unge medlemmer til at deltage i styrkeløft, er det vigtigt at skubbe dem lidt i starten. Det er vigtigt, at der trænes i udstyr i klubberne, og de medlemmer og instruktører, der har viden og lysten til at formidle brug af udstyr, tager fat i de unge medlemmer og starter i det små. At starte med en disciplin er en rigtig god ting. Derfor er DM- hold en rigtig god ide som første stævne og til at træne op imod, da det kan være overvældende at komme i udstyr og lære det i alle tre øvelser. Derved kan de unge starte med at træne op i én disciplin og derefter se, om en hel trekamp ikke kunne være fedt. Det er vigtigt at vise, at man kan løfte mere med udstyr, og at det giver et helt specielt sus i hele kroppen og kræver noget særligt at løfte i udstyr. Dette kan fange de unge.

Eva vil sende HSK's tidligere ansøgning ud til de andre, så de kan finde inspiration.

Derudover vil Eva arbejde for, at et projekt om at få flere udstyrløftere i gang kan blive nedskrevet, når hun deltager til mødet om konkretisering af strategispor d.11. januar med resten af bestyrelsen i DSF. Eva vil også undersøge, hvilke muligheder der ligger under DIF til at støtte vores initiativ.

Tidligere bredde træf blev vendt og ikke afvist. Det kan være, vi skal have gang i dem igen.

**Årlige samlinger for udstyrløftere**, hvor man deler erfaringer og træner sammen. Det kunne være en gang om året i hver af de 5 klubber, der deltog til dette møde. Det var der fællesstemning for, at vi gjorde. Der blev ikke aftalt datoer, men det tages op på næste møde.

**Tilgængelige programmer specifikt for udstyr** off - season og stævne prep, så materialet er let tilgængeligt for alle klubber. Der ligger nogle gode programmer på DSF's hjemmeside under programmer.

### **En fælles gruppe**

Eva vil ved mødet med medieudvalget d.27.11.2025 opfordre til, at der bliver oprettet en Facebookgruppe, der skal hedde "Udstyrløftere i Danmark". Den skal dog ikke kun være for udstyrløftere, men for alle, der kunne have en interesse for styrkeløft i udstyr.

**Større dækning af udstyrsstævner** i TV. Første skridt er at få udarbejdet en omrokering på terminslisten, så DM-hold finale til at ligge i DM ugen i juni måned. Det kræver først, at det bliver besluttet og stemt igennem på R-mødet i 2025. Der vil blive stillet forslag om dette til kommende R -møde fra bestyrelsen i DSF.

**Mere udstyr på sociale medier.** Vi vil opfordre til, at de unge løftere i Danmark, der løfter i udstyr, lægger mere op fra deres træning og konkurrencer på instagram og tagger DSF. Derudover vil Eva også gøre medieudvalget opmærksom på, hvor vigtigt det er at lægge mere op med løftere, der løfter i udstyr. Det er vigtigt, at det er begejstringen og den hårde kamp med både udstyr og vægt, der bliver vist frem. Det er også vigtigt, at brande det særlige sus det giver at løfte i udstyr.

Desuden er også vigtigt, at der på DSF's hjemmeside er en forklaring på hvad styrkeløft i udstyr er, og hvad der er forskellen på udstyr og klassisk, samt at der er nogle gode videoer og billeder.

#### **Sponsorer og præmier til udstyrsstævner**

At få en gave udover medaljerne er vigtigt. Derfor vil vi i stævneudvalget opfordre de arrangerende klubber til at give præmier ved stævner, hvor der løftes i udstyr.

**Evt.**

**DIF har en pulje der hedder initiativpuljen.** Den kunne være én, der passer til at få flere løftere til at løfte i udstyr. Dette vil Eva undersøge ved mødet om konkretisering af de strategiske spor d.11.januar

**Næste online-møde** er torsdag d.30. januar 2025 kl.19.45